
 

 
Via Mezzocannone n. 4 – 80138 – Napoli - c.f. 95315120634 - PEC: ssm@pec.ssmeridionale.it 

 
Ripartizione Affari Istituzionali, Didattica e Risorse Umane 

U.S.P.E.C.O. 
 
 

IL RESPONSABILE DELLA  
SCUOLA SUPERIORE MERIDIONALE 

 
 

VISTO il Decreto del MUR n. 141 del 27/01/2022 con il quale è stata istituita la 
Scuola Superiore Meridionale quale Istituto di Istruzione Universitaria di Alta 
Formazione Dottorale ad Ordinamento Speciale ed è stato approvato il relativo 
Statuto; 

 
VISTO           lo Statuto della Scuola Superiore Meridionale; 
 
VISTO in particolare l’art. 45 comma 1 del suddetto Statuto che stabilisce: “In 

attuazione del disposto di cui all’art. 7-quinquies, comma 2, del decreto-legge n. 22/2020 
(convertito dalla legge n. 41 del 6 giugno 2020), il Comitato Ordinatore di cui all’art. 1, 
comma 411, della legge n.145/2018 svolge le funzioni ed i compiti degli organi riportati nel 
presente Statuto finalizzati ad assicurare il funzionamento della Scuola Superiore 
Meridionale […]”; 

 
VISTA la delibera del Comitato Ordinatore n. 4 del 16/03/2022 “Organizzazione del 

Comitato Ordinatore della Scuola Superiore Meridionale” con la quale, tra l’altro, al 
Prof. Arturo De Vivo sono state attribuite funzioni di delega connesse alla 
sottoscrizione degli atti relativi all’attuazione delle attività della Scuola su 
mandato del Comitato Ordinatore; 

 
VISTO il decreto del Responsabile della Scuola Superiore Meridionale, n. 4 del 

24/05/2022, di emanazione del Regolamento per le elezioni delle 
rappresentanze degli allievi dei corsi ordinari e dei corsi di dottorato di ricerca 
della SSM negli Organi collegiali e delle strutture Accademiche della Scuola 
Superiore Meridionale; 

 
VISTO l’art 4, comma 2, del succitato Regolamento per le elezioni delle rappresentanze 

degli allievi dei corsi ordinari e dei corsi di dottorato di ricerca della SSM negli 
Organi collegiali e delle strutture Accademiche della Scuola Superiore 
Meridionale, che stabilisce: “Le candidature sono rese pubbliche mediante avviso 
pubblicato sull’Albo Ufficiale on-line della Scuola almeno 5 giorni prima del giorno fissato 
per le votazioni”; 

 
VISTO il decreto del Responsabile della Scuola Superiore Meridionale, n.85 del 

02/10/2023, di emanazione del Regolamento di disciplina delle Commissioni 
Paritetiche docenti-studenti della Scuola Superiore Meridionale; 

 

Scuola Superiore Meridionale - Decreto del Responsabile della Scuola n.131 del 05-12-2023



VISTO l’art 5, comma 2, del succitato Regolamento di disciplina delle Commissioni 
Paritetiche docenti-studenti della Scuola Superiore Meridionale, che stabilisce: 
“Per quanto non disciplinato e non in contrasto con il presente regolamento si rinvia alle 
disposizioni di cui al Regolamento per le elezioni delle rappresentanze studentesche degli 
allievi ordinari e degli allievi dei corsi di dottorato negli Organi Collegiali e delle strutture 
accademiche della Scuola Superiore Meridionale”. 

 
VISTO il decreto del Responsabile della Scuola Superiore Meridionale n.124 del 

20/11/2023, di indizione delle elezioni della Rappresentanza degli allievi dei 
corsi ordinari e dei corsi di dottorato di ricerca nelle Commissioni Paritetiche 
docenti-studenti della Scuola Superiore Meridionale, il cui articolo 3, rubricato 
Elettorato Attivo e Passivo, stabilisce, tra l’altro che: “(…)Le candidature saranno 
individuali e dovranno essere presentate entro e non oltre 10 giorni prima del giorno fissato 
per le votazioni, (…), e quindi entro e non oltre il giorno 01/12/2023 ore 12:00, (…). 
L’elenco delle Candidature sarà reso pubblico mediante avviso pubblicato sull’Albo Ufficiale 
online della Scuola Superiore Meridionale entro e non oltre 5 giorni prima del giorno fissato 
per le votazioni”; 

 
 

DECRETA 
 

È approvato l’allegato avviso riportante l’elenco delle candidature per le elezioni della Rappresentanza 
degli allievi dei corsi ordinari e dei corsi di dottorato di ricerca nelle Commissioni Paritetiche docenti-
studenti della Scuola Superiore Meridionale che costituisce parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento. 

 
 
 
 
 
 
 

Il Responsabile della Scuola Superiore Meridionale 
                                                                               Prof. Arturo De Vivo 
                                                                                                firmato digitalmente Ripartizione Affari Istituzionali, Didattica e Risorse Umane

il Dirigente dott.ssa Francesca D’Oriano f.to
Unità organizzativa: Ufficio Segreteria del Rettore e del 
Direttore Generale, Procedure Elettorali, Comunicazione e 
Orientamento.
Funzionario addetto dott. Claudio Materiale


